(@ inlingua Minchen

Business English

Workshops

Konzept

Workshops, die auf spezifische Themen aus der Welt des
Business English fokussiert sind. Sie als Teilnehmer werden
auf lhre individuellen Situationen oder Termine passgenau
vorbereitet.

Workshops

« Telephoning

« Presentations

* Meetings

» Working with Americans/Brits
» Email Correspondence

Zielgruppe

Berufstatige mit Vorkenntnissen (B1 und hoher).

Der Fokus liegt nicht schwerpunktmaRig auf dem Erwerb
neuen Vokabulars, sondern darauf, die vorhandenen
Kenntnisse angemessen und souveran in der individuellen
Situation der Geschaftswelt einzusetzen.

Kursmaterial

(0 inlingua Business English Modules, situativ und individuell
erganzt durch aktuelle Materialien (digital oder Print).
Zusatzlich ist Ihr Zugang zur inlingua Ubungsplattform
my.lab mit Tutor im Kurspreis inbegriffen.

Kursform

Die Workshops finden mit lhrem inlingua Englischtrainer
(native speaker) wahlweise online auf my.inlingua.com, oder
vor Ort im inlingua Schulungszentrum Miinchen am Send-
linger-Tor-Platz, oder auch dual statt.

inlingua Sprachschule
Sendlinger-Tor-Platz 6
80336 Miinchen

T +49 89 231153-0
F +49 89 2609920

info@inlingua-muenchen.de
www.inlingua-muenchen.de

Teilnehmerzahl

min. 3 - max. 10

Kursziele und Kursdauer

Ziel des Workshops ist, tiefer in eine bestimmte Fahigkeit
aus dem Bereich Business English einzutauchen. Die Teilneh-
mer konzentrieren sich mehr auf das Sprechen als auf die
Grammatik. Man geht aus dem Workshop in der Gewissheit,
die englische Sprache in dieser bestimmten Situation der
realen Geschaftswelt sicher, angemessen und effektiv
anwenden zu konnen.

Unterrichtszeit

2 halbe Workshoptage (Fr & Sa)
mit jeweils 4 UE (gesamt: 8 UE)

Freitag 14:00 - 17:30 Uhr
Samstag 9:00 - 12:30 Uhr

Investition
€ 250,- inkl. Kursmaterial (digital oder Print)

Unterrichtsort

e Prasenzunterricht in unseren hellen und freundlichen
Unterrichtsraumen im Herzen der Stadt am Sendlinger-Tor-
Platz 6, 80336 Miinchen.

U-Bahn Station Sendlinger-TorPlatz, Ausgang LindwurmstraBe,
Eingang im Hof.

¢ Online-Unterricht im Virtuellen Klassenzimmer (VC) auf

der my.inlingua-Plattform.

Anmeldung

Jederzeit. Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit unserer
Studienberatung.

Wir informieren Sie ausfiuhrlich und ermitteln kostenlos
Ihre Vorkenntnisse.

Stand: 05/ 2022
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Business English Workshops

Termine 2023

Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober

November

Dezember

27.01.
17.02.
17.03.
21.04.
12.05.
16.06.
14.07.
25.08.
22.09.
13.10.
10.11.
24.11.
01.12.
08.12.

und 28.01.2023
und 18.02.2023
und 18.03.2023
und 22.04.2023
und 13.05.2023
und 17.06.2023
und 15.07.2023
und 26.08.2023
und 23.09.2023
und 14.10.2023
und 11.11.2023
und 25.11.2023
und 02.12.2023
und 09.12.2023
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